



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
Úřad městského obvodu
odbor právní

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/092641/17/OPR/Hoj
Sp. zn. S-JIH/092641/17/OPR/4 INF 111/2017
Vyřizuje Mgr. Martin Hojecký
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: + 420 599 430 416
E-mail: martin.hojecky@ovajih.cz

paní

Datum: 2017-12-11

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážená paní

dne 13. 11. 2017 jsme od Vás obdrželi pod výše uvedeným čj. žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Inf. zákon“). Ve své žádosti jste požadovala níže uvedené informace, na které Vám současně odpovídáme:

1) Obyvatelstvo

*počet obyvatel k třetímu čtvrtletí s trvalým bydlištěm v MOB Ostrava-Jih (88019)
věkové složení:*

- počet dětí do 6 let (5481)
- počet obyvatel od 6 do 15 let (907)
- počet obyvatel 15-59 (62290)
- počet seniorů (23669)
- struktura podle pohlaví – počet mužů a žen v obvodu (nevidujeme)
- průměrný věk, průměrný věk mužů a žen (41,142; 41,14; 41,15)
- počet satebních obřadů za rok 2016 a 2017, počet obřadů mimo obřadní síň a mimo Komorní klub, počet registrovaných partnerství, pokud se obřad uskutečnil na území MOB Ostrava-Jih. (2016:215, 2017:189 + 5 plánovaných na 16. 12. 2017, mimo 2016: 17, mimo 2017: 20 + 1 plánovaný na 16. 12. 2017)
- počet obyvatel se základním, středním, vyšším odborným a vysokoškolským vzděláním (nevidujeme)
- mortalita v roce 2016 (1084)
- počet obyvatel v domově pro seniory (Tyto informace nevidujeme.)

2) Bydlení

počet bytových jednotek v majetku města, správě MOB Ostrava-Jih.

(V Městském obvodu Ostrava-Jih je 5.254 bytových jednotek ve vlastnictví města, které spravuje Městský obvod Ostrava-Jih.)

3) Školství

*Počet žáků na základních školách – k 1. 9. 2017. (K 4. 10. 2017 evidujeme 7.654 žáků)
Počet žáků na středních školách – k 1. 9. 2017. (Tyto údaje nevidujeme.)*

Počet studentů na fakultě FBI VŠB-TU – k 1. 9. 2017. (Tyto údaje nevidujeme.)

4) Doprava

*počet autobusových zastávek, počet tramvajových zastávek
seznam nejvýznamnějších dopravních uzlů v obvodu*

(Těmito informacemi nedisponujeme, je nutno se obrátit na Dopravní podnik města Ostravy, a. s.)

5) Komunální služby

*Počet km komunikací pro pěší v MOB Ostrava-Jih ve správě obvodu a ve správě dalších subjektů. (310 km)
Počet místních komunikací II. a III. třídy ve správě obvodu a ve správě dalších subjektů (229 komunikací III.
a IV. třídy)*

Počet opravených km komunikací pro pěší v roce 2017 – jmenovitě dle ulic. (Celkovou délku nevidujeme.)

*Počet dětských hřišť fungujících i zaniklých ve správě MOB, dále hřišť soukromých a jiných veřejných subjektů. **Prosím o poskytnutí pasportu dětských hřišť.** (27 hřišť)*

Počet nádob na separovaný odpad . (31)

Počet spotřebované vody v přepočtu na 1 obyvatele Jihu. (Tyto informace nevidujeme.)

Počet km kanalizace. (Tyto informace nevidujeme.)

6) Zdravotnictví

Počet soukromých ambulancí v MOB Ostrava-Jih. (Tyto údaje nevidujeme.)

7) Sociální věci

Počet uchazečů o zaměstnání evidovaných na ÚP

Počet uchazečů evidovaných na ÚP 6 měsíců (dlouhodobá nezaměstnanost)

Počet lidí ohrožených chudobou

(Těmito informacemi nedisponujeme. Některé z těchto informací je možno získat krom příslušného úřadu práce na portálu www.ostrava.cz, neboť v sociální oblasti byla provedena v nedávné době sociologická šetření.)

8) Zeleň

Počet km² zeleně

(3.045.685 m²)

9) Kultura, sport a volný čas

Počet sportovních spolků a organizací

Počet kulturních organizací

Počet spolků a organizací s neziskovým zaměřením

(Tyto informace nevidujeme.)

10) Bezpečnost

Prosím o poskytnutí Zprávy o činnosti Policie ČR a Městské policie za rok 2016.

(Touto zprávou nevlastníme. V dané věci je nutno zažádat Policii ČR a Městskou policii.)

Děkujeme Vám za Vámi projevovaný zájem o věci veřejné a o výsledky naší práce.

S pozdravem

Mgr. Martin Hojecký
právník

Hojecký Martin Mgr.

Od: Hojecký Martin Mgr.
Odesláno: 15. ledna 2018 15:08
Komu: [REDACTED]
Předmět: odpověď na žádost o informace INF 111/2017 - oprava
Přílohy: tabulky.pdf
Podepsáno: martin.hojECKY@ovajih.cz

Vážená paní bakalářko,

dne 11. 12. 2017 jsme Vám poskytli odpověď na Vaši žádost o informace ze dne 13. 11. 2017, čj. JIH/092641/17/OPR/Hoj, sp. zn.: S-JIH/092641/17/OPR/4, INF 111/2017.

V bodu I) Vaši žádosti jste požadovala sdělit počet obyvatel k II. čtvrtletí r. 2017 s trvalým bydlištěm v MěOb Ostrava-Jih, a to včetně některých informací (počet dětí do 6 let, počet obyvatel od 6 do 15 let, počet obyvatel 15-59 let, počet seniorů).

S politováním konstatujeme, že informace, které Vám byly poskytnuty, nebyly informace přesné. Úplné a přesné informace je možno získat na internetových stránkách statutárního města Ostrava (www.ostrava.cz):

<https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/aktualni-informace/pocet-obvatel-ve-spravnim-obvodu-statutarniho-mesta-ostavy>

Magistrát města Ostravy tyto informace zveřejňuje každoročně a je možné jej požádat i o některé dílčí, nepublikované informace.

Za toto nedopatření se omlouváme.

S pozdravem a přáním příjemného dne

Mgr. Martin Hojecký
právník

Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
odbor právní
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
T +420 599 430 285
E martin.hojECKY@ovajih.cz
W www.ovajih.cz

**POČET OBČANŮ PŘIHLÁŠENÝCH K TRVALÉMU POBYTU
NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.10.2017**

Městský obvod	občané mladší 15 let	občané od 15 let	občané ČR celkem
Hošťálkovice	237	1 402	1 639
Hrabová	554	3 212	3 766
Krásné Pole	431	2 233	2 664
Lhotka	228	1 119	1 347
Mariánské Hory a Hulváky	1 795	10 120	11 915
Martinov	144	1 000	1 144
Michálkovice	574	2 797	3 371
Moravská Ostrava a Přívoz	5 564	31 360	36 924
Nová Bělá	327	1 708	2 035
Nová Ves	115	594	709
Ostrava-Jih	13 972	88 019	101 991
Petřkovice	474	2 670	3 144
Plesná	208	1 235	1 443
Polanka nad Odrou	757	4 246	5 003
Poruba	8 638	55 846	64 484
Proskovice	178	1 054	1 232
Pustkovec	163	1 120	1 283
Radvanice a Bartovice	984	5 328	6 312
Slezská Ostrava	3 589	17 122	20 711
Stará Bělá	703	3 400	4 103
Svinov	621	3 744	4 365
Třebovice	265	1 634	1 899
Vitkovice	1 616	6 058	7 674
CELKEM	42 137	247 021	289 158

**POČET OBČANŮ PŘIHLÁŠENÝCH K TRVALÉMU POBYTU
NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.10.2017**

Městský obvod	Občané ČR					
	Muži	Muži 15+	Ženy	Ženy 15+	Celkem	Celkem 15+
Hošťálkovice	800	674	839	728	1 639	1 402
Hrabová	1 866	1 582	1 900	1 630	3 766	3 212
Krásné Pole	1 298	1 073	1 366	1 160	2 664	2 233
Lhotka	633	531	714	588	1 347	1 119
Mariánské Hory a Hulváky	5 765	4 826	6 150	5 294	11 915	10 120
Martinov	565	481	579	519	1 144	1 000
Michálkovice	1 714	1 398	1 657	1 399	3 371	2 797
Moravská Ostrava a Přívoz	17 852	14 998	19 072	16 362	36 924	31 360
Nová Bělá	994	837	1 041	871	2 035	1 708
Nová Ves	361	303	348	291	709	594
Ostrava-Jih	49 392	42 254	52 599	45 765	101 991	88 019
Petřkovice	1 512	1 270	1 632	1 400	3 144	2 670
Plesná	715	618	728	617	1 443	1 235
Polanka nad Odrou	2 479	2 092	2 524	2 154	5 003	4 246
Poruba	30 263	25 814	34 221	30 032	64 484	55 846
Proskovice	609	510	623	544	1 232	1 054
Pustkovec	620	540	663	580	1 283	1 120
Radvanice a Bartovice	3 159	2 672	3 153	2 656	6 312	5 328
Slezská Ostrava	10 141	8 325	10 570	8 797	20 711	17 122
Stará Bělá	2 033	1 666	2 070	1 734	4 103	3 400
Svinov	2 142	1 834	2 223	1 910	4 365	3 744
Třebovice	905	769	994	865	1 899	1 634
Vítkovice	3 887	3 064	3 787	2 994	7 674	6 058
CELKEM	139 705	118 131	149 453	128 890	289 158	247 021

Vysvětlivky

15+ ... počet osob starších 15 let